
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Lunes 13 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 1279

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
98

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

984 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Consejo de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (PORT DE
BARCELONA).  Objeto:  La  ejecución  de  trabajos  habitualmente
relacionados  con  tareas  de  mantenimiento  a  ejecutar  en  muelles,
dársenas, boyas y balizas que requieran medios marinos y trabajos
subacuáticos para su ejecución. Expediente: 2019-00100.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Presidencia  del  Consejo  de  Administración  de  la  Autoridad

Portuaria  de  Barcelona  (PORT  DE  BARCELONA).
1.2) Número de identificación fiscal: Q0867012G.
1.3) Dirección: Portal de la Pau 6.
1.4) Localidad: Barcelona.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08039.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.9) Teléfono: 932982100.
1.10) Fax: 933068828.
1.11) Correo electrónico: sau@portdebarcelona.cat
1.12) Dirección principal: http://www.portdebarcelona.cat
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades realizacionas con Puertos.

4. Códigos CPV: 71351924 (Servicios de exploración subacuática) y 60651000
(Alquiler de embarcaciones con tripulación).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES511.

6. Descripción de la licitación: La ejecución de trabajos habitualmente relacionados
con tareas de mantenimiento a ejecutar en muelles, dársenas, boyas y balizas
que requieran medios marinos y trabajos subacuáticos para su ejecución.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta economica (Ponderación: 40%).
9.2) Proposición tecnica (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de octubre de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A08112716.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Lunes 13 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 1280

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
98

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.3) Dirección: calle de la Feixa Llarga, 55-61.
12.4) Localidad: Hospitalet de Llobregat.
12.6) Código postal: 08907.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 472.650,78 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. Perón 38 Planta 9.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Barcelona.
16.4.2)  Dirección:  World  Trade  Center  Barcelona.  Edificio  Este.  Muelle

Barcelona,  s/n.
16.4.3) Localidad: Barcelona.
16.4.5) Código postal: 08039.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2019-605829. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de junio de

2019).
17.2) ID: 2019/S 114-280978. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (17 de

junio de 2019).
17.3) ID: 2019-605829. Anuncio de Licitación publicado en BOE (18 de junio de

2019).
17.4) ID: 2019-701412. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de julio de

2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de enero de 2020.

Barcelona, 8 de enero de 2020.- Presidenta, Mercè Conesa i Pagès.
ID: A200000714-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-01-10T17:15:53+0100




